2025 年 10 ⽉ 10 ⽇⼀般社団法⼈ジャスト･ラビング･スキー第 13 期定期社員総会議事録
(公開⽤)

1

⼀般社団法⼈ ジャスト･ラビング･スキー

第 13 期定期社員総会議事録

1. 開催概要と総会成⽴

開催⽇時と場所
l ⽇時：2025 年 10 ⽉ 10 ⽇(⾦)16:00 開会〜16:45 閉会
l 場所：法⼈事務所(⻑野県下⾼井郡野沢温泉村豊郷 9515-3 ホテルハウスサンアントン

内)および Google Meet によるオンライン開催

総会の成⽴
l 正会員総数：6 名(第 13 期末)
l 出席者：3 名(岡部哲也代表理事、⾕祐輔理事、⽚桐逸⼦正会員)
l 委任状/議決権⾏使書提出者：3 名(佐藤久哉理事、清澤恵美⼦理事、児⽟修正会員)か

ら提出された委任状/議決権⾏使書を確認した
l 全正会員の出席または意思表⽰があり、総会成⽴が宣⾔された

議⻑の選出
l 定款第 19 条に基づき、⾕祐輔理事が⽴候補し、出席正会員の承認を得て議⻑に就任し

た

2025 年 10 ⽉ 10 ⽇⼀般社団法⼈ジャスト･ラビング･スキー第 13 期定期社員総会議事録
(公開⽤)

2

2. 第 1 号議案：第 13 期活動報告

U16 ⽀援プロジェクト実績
l クラウドファンディングプロジェクト名：｢2025 アルペン U16 チームが⽇本スキー界

の未来を変える!!｣
Ø JCOM(株)の協⼒･協賛のもと 7 回⽬の実施
Ø ⽀援⾦内訳

² クラウドファンディング：1,701,000 円(⽀援者 129 名)
² JCOM(株)からの⽀援⾦：1,000,000 円

l SAJ アルペン委員会への寄付
Ø 上記クラウドファンディングプロジェクト⽀援⾦に、U16 サポーター会員会費、

法⼈･個⼈からの U16 チーム⽀援寄付⾦、前期繰越⾦を合算
Ø アルペン U16 チーム強化費として合計 2,700,000 円を寄付
Ø JLS 創設以来 SAJ への累計⽀援額は約 2,800万円となった

l クラウドファンディングの評価
Ø 訪問者数は 3,216 ⼈(昨シーズンより半減したが、⼀昨シーズン同等)
Ø ⽀援者数は 129 名(横ばい)
Ø ⽀援率 4.01%
Ø 平均⽀援額 13,186 円は歴代最⾼

l プロジェクト開始時期をアルペンワールドカップ開幕戦に合わせた(2024 年 10 ⽉ 23
⽇)

l ハウスサンアントンのジャムが⼤変好評で、限定数 10セットがすぐに売り切れた

新規法⼈賛助会員
l 株式会社 河野 様(⾹川県⾼松市)

Ø 全⽇本スキー連盟 河野恭介アルペン男⼦コーチよりご紹介
l 株式会社 M.N.G. 様(代表取締役 ⽔岡暢之⽒)

Ø ピアニスト･作詞家・作曲家である⽔岡のぶゆき⽒の楽曲｢Super Giant Slalom｣の
売上も U16 チーム⽀援のために JLS に寄付されている

決議：全員⼀致で承認

2025 年 10 ⽉ 10 ⽇⼀般社団法⼈ジャスト･ラビング･スキー第 13 期定期社員総会議事録
(公開⽤)

3

3. 第 2 号議案：第 13 期会計報告･監査報告

監査報告
l 2025 年 10 ⽉ 1 ⽇に富井悦⼦監事と共に、全ての⽀出⼊(銀⾏、クレジットカード明細、

領収書等)をチェックし、記載に誤りがないことを確認した

運営費会計の部(三井住友銀⾏)
l 当期剰余⾦はマイナス 24,614 円であった
l 次期繰越⾦は 363,753 円

Ø うち、三井住友銀⾏の期末残⾼ 350,562 円。
Ø うち、未収⾦ 13,191 円

² 正会員年会費(2 名分)：10,000 円(佐藤理事、清澤理事分が期末時点で未納)
² 退職される JCOM⽥⼝⽒への記念品の購⼊〜キャンセルに伴う未返⾦分：

3,191 円(第 13 期末の貸借対照表上に未収⾦として記載。第 14 期に返⾦済
み)

⽀援⾦会計の部(楽天銀⾏)
l 当期剰余⾦マイナス 55,398円
l 次期繰越⾦は 40,835 円(楽天銀⾏期末残⾼と⼀致)

決議：全員⼀致で承認

2025 年 10 ⽉ 10 ⽇⼀般社団法⼈ジャスト･ラビング･スキー第 13 期定期社員総会議事録
(公開⽤)

4

4. 第 3 号議案：第 14 期活動⽅針

l 中期・⻑期⽬標
Ø 中期⽬標(第 14 期まで)：U16 チーム強化⽀援⾦年間 500万円(JCOM からの 100

万円を含む)の維持を⽬指す
Ø 設⽴〜第 14 期の⽀援⽬標額は引き続き 4,000万円に設定
Ø ⻑期⽬標(第 15〜18期)：設⽴〜第 18期の累計⽬標額 1億円を⽬指す

l 2025/26 U16 ⽀援クラウドファンディング計画
Ø サイトオープン：2025 年 10 ⽉ 21 ⽇(⽕)(予定)
Ø 募集終了：2026 年 1 ⽉ 12 ⽇(⽉)23 時(予定)
Ø 返礼品について

² ハウスサンアントンのジャム：⼤好評のため、限定数を 10 から 30 に増やす
² リフト 1 ⽇券提供スキー場に、グランスノー奥伊吹が新規追加された

運営基盤の強化
l グランスノー奥伊吹の運営会社である奥伊吹観光株式会社様が第 14 期より法⼈賛助会

員として⽀援をしてくださる予定であり、運営費会計の⿊字化を⾒込む

広報戦略
• J SPORTS 以外のメディアへの露出強化の必要性(岡部代表理事)
• ⾕理事は、元 NHK アナウンサーの豊原謙⼆郎⽒のような外部ネットワークに広報協

⼒について相談する意向を⽰した

決議：全員⼀致で承認

2025 年 10 ⽉ 10 ⽇⼀般社団法⼈ジャスト･ラビング･スキー第 13 期定期社員総会議事録
(公開⽤)

5

5. 第 4 号議案：第 14 期予算案

運営費会計
l 当初は 45万円程度を⾒積もっていたが、新規法⼈賛助会員(奥伊吹観光株式会社)の増

加により、収⼊が増加する可能性がある
l 岡部代表理事から、法⼈賛助会員の年会費や⼝数を引き上げる努⼒が必要との意⾒が

出た
l 岡部代表理事から、年会費未納者についての質問があり、⾕理事より、佐藤理事、清澤

理事の 2 名が 13 期末時点で年会費未納であったことが報告された

⽀援⾦会計
l クラウドファンディングで 280万円、総額で 400万円をターゲットに設定した

決議：全員⼀致で承認

6. 第 5 号議案：理事･代表理事の選任

理事の選任(再任)
l 岡部哲也⽒、佐藤久哉⽒、清澤恵美⼦⽒、⾕祐輔⽒の再任が提案され、出席の岡部哲也

⽒、⾕祐輔⽒は席上でこれを承諾した

代表理事の選任(再任)
l 岡部哲也⽒の再任が提案され、出席の岡部哲也⽒は席上でこれを承諾した

任期
l 理事の任期は、第 15 期(2027 年 7 ⽉ 31 ⽇まで)定期社員総会までの 2 期

決議：全員⼀致で承認

2025 年 10 ⽉ 10 ⽇⼀般社団法⼈ジャスト･ラビング･スキー第 13 期定期社員総会議事録
(公開⽤)

6

7. 閉会
l 第 1 号議案から第 5 号議案まで滞りなく説明され、全議案が全員⼀致で承認されたこ

とを確認し、議⻑は 16 時 45分に閉会を宣⾔した

議⻑･出席正会員の記名押印

議⻑
 ⾕ 祐輔 正会員･理事  印

出席正会員
 岡部哲也 正会員･代表理事 印

⽚桐逸⼦ 正会員  印

(以下余⽩)

		2025-11-18T21:56:10+0900
	谷　祐輔